
Diário   Oficial Página 86   terça-feira, 02 de Março de 2021 Nº 27.948
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO

<BEGIN:1226912:86>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

PROCESSO Nº 011/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio-MT, através de sua Pregoeira 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, 
na modalidade Pregão Presencial, do tipo “MENOR PREÇO”. O critério 
de julgamento Menor Preço por item, objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA USO DA FROTA 
DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 
SANTO ANTÔNIO-MT, em conformidade com as Leis 10.520/2002 e Lei 
8.666/93. O Credenciamento será realizado das 13h: 30mim até às 14h: 
00 min do dia 12 de Março de 2021. Na Avenida 29 de setembro, nº 244 - 
Centro no Paço Municipal. “A Sessão terá início às 14h: 00 min, (horário de 
Brasília) na mesma data e local”. O Edital completo está à disposição dos 
interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, 
no horário das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas e também dis-
ponibilizado pelo site www.novosantoantonio.mt.gov.br ou através do 
e-mail    licitacao@novosantoantonio.mt.gov.br, demais esclarecimentos  
pelo telefone (66)3548-1140.

Novo Santo Antônio - MT, 02 de Março de 2021.
Eva Rodrigues Brito

Pregoeira Oficial
<END:1226912:86>
<BEGIN:1226919:86>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021

PROCESSO Nº 012/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio-MT, através de sua Pregoeira 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, 
na modalidade Pregão Presencial, do tipo “MENOR PREÇO”. O critério de 
julgamento Menor Preço por item, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS E TRASLADO DE CORPO 
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, em conformidade com as Leis 10.520/2002 e Lei 8.666/93. O Cre-
denciamento será realizado das 08h: 30mim até às 09h: 00 min do dia 15 
de Março de 2021. Na Avenida 29 de setembro, nº 244 - Centro no Paço 
Municipal. “A Sessão terá início às 09h: 00 min, (horário de Brasília) na 
mesma data e local”. O Edital completo está à disposição dos interessados, 
na sede da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, no horário das 
08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas e também disponibilizado pelo 
site www.novosantoantonio.mt.gov.br ou através do e-mail  licitacao@
novosantoantonio.mt.gov.br, demais esclarecimentos  pelo telefone 
(66)3548-1140.

Novo Santo Antônio - MT, 02 de Março de 2021.
Eva Rodrigues Brito

Pregoeira Oficial
<END:1226919:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1226894:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 002/2021 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna Público que na licitação 
em epigrafe, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MADEIRA SERRADA PARA SEREM 
UTILIZADAS EM FUTURAS E EVENTUAIS NECESSIDADES NA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS URBANOS” Sagrou-se vencedora a empresa S. S. DE 
AGUIAR - ME, com o valor total de R$ 923.150,00 (Novecentos e vinte e 
três mil cento e cinquenta reais). Na fase de habilitação as concorrentes 
atenderam ao Edital em sua integralidade. Não houve reações contrárias a 
esta decisão. Peixoto de Azevedo-MT, 01 de Março de 2021.

NATÁLIA FERNANDES DA SILVA
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1226894:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1226807:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.007/2021 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.025/2021

PREGÃO Nº. 007/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº. 
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER A FROTA DE VEICULOS DO 
MUNICIPIO. CREDENCIAMENTO: das 13h30 às 14h do dia 15 de março 
2021. INÍCIO DA SESSÃO: às 14h do dia 15 de março de 2021 - Aquisição 
do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Trans-
parência Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716. 
LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA 
DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em 
Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 25 de fevereiro de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1226807:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<BEGIN:1226944:86>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2020
O Município de Querência MT, por intermédio do sua Pregoeira e Equipe 
de Apoio designados pela Portaria nº 002/2020, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Lote,  em sessão pública eletrônica 
a partir das 08:30 horas (horário de Brasília- DF) do dia  10/03/2021, 
através do site www.bll.org.br , destinado  a seleção da proposta mais 
vantajosa para contratação de pessoa jurídica especializada no Gerencia-
mento e Operacionalização de Leitos de Terapia Intensiva Adulto, tipo II, 
a serem implantados no Município de Querência-MT, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência (ANEXO 
I) do Edital e seus anexos, relativo ao Processo Administrativo nº 22/2021, 
nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto n.º 10.024, 
de 20 de setembro de 2019, LC 123/2006,  aplicando-se, subsidiaria-
mente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 13.979 de 06 de 
fevereiro de 2020. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço www.querencia.mt.gov.br/transparencia ou no site www.bll.org.br. 
Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados 
pelo Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio no Departamento de Licitações, 
situado à Avenida Cuiabá, Quadra 01, Lote 09, Setor C - Querência - MT, 
de segunda a sexta-feira, das 07h00min às 13h00min, pelo Telefone: (66) 
3529-1218/1198/2193 ou e-mail: licitacao.querencia@gmail.com.
Querência/MT, 01 de março de 2021.
Daiane Rosa Machado. Pregoeira Oficial

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1226944:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1226880:86>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 004/2021

( Inc. IV do Art. 24 da Lei 8.666/93)
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua 
Presidente nomeada através do Decreto nº 010/GAB/PMR de 18 de Janeiro 
de 2021, Torna Público para o conhecimento dos interessados que está 
instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade DISPENSA DE 
LICITAÇÃO DE Nº. 004/2021, processado nos autos do Processo Admin-
istrativo de nº.017/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se 
no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através 
do MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a “Contratação de Empresa 
para Prestação de Serviços na Realização de Exames RT-PCR para 
Detecção do COVID-19 (CORONAVÍRUS), para atender as necessidades 
da Unidade Básica de Saúde”. A Proposta de Preço e toda documentação 
poderá ser encaminhada via e-mail institucional: cpl@rondolandia.mt.gov.
br no período de até 01(um) dia útil da publicação, maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura 
Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou 
através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 01 de Março de 2021
Luciene Souza dos Santos

Presidente da CPL
Publicar-65-99228-9990

<END:1226880:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1226946:86>

AVISO DE INTENÇÃO DE ADESÃO ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2020, PREGAO ELETRÔNICO Nº. 

034/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.417/2020-11, REALIZADA PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE - MS. A Prefeitura 
Municipal de São Félix do Araguaia - MT faz saber que pretende aderir como 
entidade não participante (“carona”) à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 047/2020, PREGAO ELETRÔNICO Nº. 034/2020, PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 14.417/2020-11, Realizada Pela Prefeitura Municipal de 
CAMPO GRANDE - MS. Que teve como objetivo “Registro de Preço para 
futura e eventual AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS COM TECNOLOGIA LED 
DIMERIZÁVEL COM TELEGESTÃO”. Visando assim atender as demandas 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS. 
Favorecida: EMPRESA ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS 
EIRELI, CNPJ: 15.984.883/0001-99. Valor Global: R$ 296.375,68 (Duzentos 
e Noventa e Seis Mil, Trezentos e Setenta e Cinco Reais e Sessenta e Oito 
Centavos). Adesão autorizada pela Prefeita Municipal, Senhora JANAILZA 
TAVEIRA LEITE, conforme Ofício anexo ao Processo Licitatório nº 010/2021 
- Adesão nº 003/2021.
São Félix do Araguaia - MT, 01 de março de 2021.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM. Pregoeiro Oficial. Portaria nº 
016/2021.
Visto... JANAILZA TAVEIRA LEITE PREFEITA MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1226946:86>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


